ДОГОВОР

	г. Томск
	“      ”

	2019 г.

____________________________________________ ЗАКАЗЧИК, _________________________________, действующего на основании _________________________ с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научной работе и инновациям Рулевского Виктора Михайловича, действующего на основании Устава и доверенности № 20/1977 от 2.07.2018 г. с другой стороны, при совместном упоминании СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказать услуги по подготовке и проведению МЕЖДУНАРОДНОЙ IEEE-СИБИРСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ И СВЯЗИ (SIBCON–2019), далее – «Конференция» с «18» апреля по «20» апреля 2019 года, а ЗАКАЗЧИК обязуется обеспечить участие своего представителя(ей), и произвести оплату в соответствии с п. 3 договора.
1.2. Место проведение конференции  SIBCON-2019: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 40.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.   Исполнитель обязуется:
2.1.1. Провести конференцию в срок, указанный в п. 1.1. настоящего Договора.
2.1.2. Принять и зарегистрировать представителей Заказчика ФИО (полностью) авторов статей.
2.1.3. Обеспечить представителю Заказчика возможность участие во всех мероприятиях Конференции.
2.1.4.Обеспечить представителя Заказчика раздаточным материалом, а также иными необходимыми документами.
2.1.5. Опубликовать работу представителя Заказчика.
2.1.6. Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения в срок услуг надлежащего качества.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку на участие в Конференции, по отдельному запросу - копии документов, подтверждающих статус авторов публикации (аспирант, студент, член IEEE).
2.2.2.  Оплатить участие в Конференции в соответствии с п. 3. настоящего Договора.
2.2.3. Обеспечить своевременное прибытие своего представителя к месту проведения конференции.
2.2.4. Предоставить Исполнителю статьи(ю) для публикации в сборнике трудов МЕЖДУНАРОДНОЙ IEEE-СИБИРСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ И СВЯЗИ (SIBCON–2019).
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не выдает ЗАКАЗЧИКУ сборник материалов конференции без оплаты ЗАКАЗЧИКОМ
суммы, указанной в п. 3.1. Договора.
3. ЦЕНА УСЛУГ
3.1. За оказанные услуги ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ _________________________________ (сумму прописью) рублей. Организационный взнос за участие составляет для членов IEEE 11 500 рублей (для студентов и аспирантов 8 500 рублей; для участников конференции 19 500 рублей) с учетом НДС.
(нужное прописать, сумму и категорию участников)
3.2. Оплата суммы, указанной в п.3.1. Договора, производится ЗАКАЗЧИКОМ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.
3.3. Документом, свидетельствующим о выполнении ТУСУРом взятых на себя обязательств, является соответствующий Акт оказанных услуг, который подписывается сторонами.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ТУСУР
	Наименование организации
Адрес (подробный) организации

ИНН     КПП
Расчетный счет
к/с
БИК Банка

	634050, г. Томск, пр. Ленина, 40

	ИНН 7021000043 КПП 701701001

	УФК по Томской области (ТУСУР л/сч 20656Х91490) (символ Х в лицевом счёте следует заполнять латинской прописной буквой),

	р/с 40501810500002000002 в Отделении «Томск», г. Томск
БИК 046902001
ОКТМО 69 701 000
Код ОКПО: 02069326
Код ОКВЭД: 80.30.1 45.33 73.10 45.25.6 45.21.2 28.22.9 92.61 92.51 73.20

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Проректор по научной работе и инновациям

_______________В.М. Рулевский
М.П.
	ЗАКАЗЧИК
____________________________

_____________ И.О. Фамилия
М.П.

2